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ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОБСЯГІВ СПОЖИТОГО ПРИРОДНОГО ГАЗУ, 
відпущеного з ресурсів АТ "Національна  акціонерна компанія "Нафтогаз 
України" та ТОВ "Газопостачальна компанія "Нафтогаз Трейдинг", суб’єктами 
господарювання, які виробляють теплову енергію, у тому числі блочними 
(модульними) котельнями, установленими на дахові та прибудовані

* Зміна паливної групи

№
з/п

Область / 
Населений пункт

2020 рік 2021 рік % збільш./зменш.
млн.м3 
у 2021

до 2020

2022 рік % збільш./зменш.
млн.м3 
у 2022

до 2021
млн.м3 млн.грн млн.м3 млн.грн млн.м3 млн.грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ВСЬОГО: 5 803,12   32 614,05   6 416,60   60 217,33   10,57% 5 618,96   69 319,26   -12,43%
1 Вінницька 107,03   600,55   111,77   993,09   4,43% 95,97   911,90   -14,14%
2 Волинська 84,18   475,14   91,37   788,76   8,54% 75,91   643,81   -16,92%
3 Дніпропетровська 543,69   3 154,11   598,27   5 330,52   10,04% 506,77   5 306,52   -15,29%
4 Донецька 278,23   1 612,82   284,97   2 459,07   2,42% 188,11   1 634,25   -33,99%
5 Житомирська 98,91   577,31   112,18   990,02   13,42% 92,30   870,89   -17,72%
6 Закарпатська 1,03   6,14   1,25   14,52   21,64% 1,12   17,77   -10,96%
7 Запорізька 333,06   1 890,95   346,19   2 986,49   3,94% 254,51   2 918,76   -26,48%
8 Івано-Франківська 73,02   379,19   53,28   504,81   -27,04% 43,38   445,65   -18,57%
9 Київ* 1 431,72   7 866,53   1 655,54   16 347,31   15,63% 1 782,81   26 178,66   7,69%
10 Київська 201,03   1 165,69   221,98   2 278,94   10,42% 211,69   2 979,34   -4,64%
11 Кіровоградська 69,82   407,86   78,58   772,27   12,54% 61,49   695,74   -21,75%
12 Луганська 82,59   476,85   79,90   675,51   -3,25% 20,42   176,69   -74,44%
13 Львівська 280,14   1 552,68   305,57   2 667,42   9,08% 243,84   2 248,86   -20,20%
14 Миколаївська 82,84   482,27   94,98   857,37   14,66% 81,45   918,81   -14,24%
15 Одеська 269,30   1 554,09   287,65   2 507,66   6,81% 260,67   2 732,97   -9,38%
16 Полтавська 300,54   1 655,87   279,52   2 375,33   -7,00% 219,95   2 130,13   -21,31%
17 Рівненська 67,65   395,75   75,30   726,69   11,30% 57,92   602,43   -23,07%
18 Сумська* 131,92   747,56   147,44   1 504,45   11,77% 157,58   1 828,63   6,88%
19 Тернопільська 64,84   367,78   66,90   576,78   3,17% 54,77   508,07   -18,12%
20 Харківська 866,15   4 765,59   1 021,41   10 164,73   17,93% 770,55   10 740,76   -24,56%
21 Херсонська 69,41   405,25   79,27   743,03   14,21% 59,75   712,18   -24,62%
22 Хмельницька 126,39   713,22   127,52   1 094,56   0,90% 106,43   952,57   -16,54%
23 Черкаська 96,59   546,25   123,00   1 171,98   27,34% 104,28   943,56   -15,22%
24 Чернівецька 40,48   238,39   44,10   385,79   8,95% 34,91   322,54   -20,84%
25 Чернігівська* 102,56   576,21   128,64   1 300,22   25,43% 132,35   1 897,76   2,88%

2020
5,8 млрд м3

32,6 млрд грн

2021
6,4 млрд м3

60,2 млрд грн

2022
5,6 млрд м3

69,3 млрд грн
+10,5% -12,4%



ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ПОШКОДЖЕННЯ ТА ВІДНОВЛЕННЯ ОБ’ЄКТІВ 
КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ У СФЕРІ ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО 
ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ

ЗАГАЛОМ: 

663
ПОШКОДЖЕНО
на суму

6 685,94
МЛН ГРН

235
ВІДНОВЛЕНО
на суму

4 580,99
МЛН ГРН

428
ВІДНОВЛЕНО
на суму

1 722,85
МЛН ГРН

* Не проводилось відновлення на 4 ТЕЦ: когенераційна установка  ПрАТ «Авдіївський 
коксохімічний завод»,    Краматорська ТЕЦ, Сєвєродонецька ТЕЦ та ТЕЦ смт. Есхар. 

11 ТЕЦ: Миколаївська ТЕЦ, Сумська ТЕЦ відновлені повністю;

Охтирська ТЕЦ, Чернігівська ТЕЦ, Херсонська ТЕЦ, Харківські ТЕЦ-3 та ТЕЦ-5, Кременчуцька 
ТЕЦ, Одеська ТЕЦ, ТЕЦ-5 та ТЕЦ-6 м. Київ – систему теплопостачання відновлено до робочого 
стану, процес до повного відновлення триває.

ПОШКОДЖЕНО на суму

2 967,28 МЛН ГРН

ТЕПЛО-
ЕЛЕКТРО-
ЦЕНТРАЛЬ, ОД

15

ВІДНОВЛЕНО на суму

2 513,00 МЛН ГРН
10

*

ПІДЛЯГАЄ 
ВІДНОВЛЕННЮ на суму

279,33 МЛН ГРН
5

ТЕПЛОВА 
ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ, 
ОД

КОТЕЛЬНІ, 
ОД

ЦЕНТРАЛЬНІ 
ТЕПЛОВІ 
ПУНКТИ, ОД

ТЕПЛОВІ 
МЕРЕЖІ, КМ

ПОШКОДЖЕНО на суму

1 546,21 МЛН ГРН
8

ВІДНОВЛЕНО на суму

170,90 МЛН ГРН
4

ПІДЛЯГАЄ 
ВІДНОВЛЕННЮ на суму

3,51 МЛН ГРН
4

ПОШКОДЖЕНО на суму

1 421,68 МЛН ГРН
507

ВІДНОВЛЕНО на суму

1 642,08 МЛН ГРН
202

ПІДЛЯГАЄ 
ВІДНОВЛЕННЮ на суму

834,32 МЛН ГРН
305

ПОШКОДЖЕНО на суму

170,17 МЛН ГРН
133

ВІДНОВЛЕНО на суму

68,29 МЛН ГРН
19

ПІДЛЯГАЄ 
ВІДНОВЛЕННЮ на суму

148,06 МЛН ГРН
114

ПОШКОДЖЕНО на суму

2 967,28 МЛН ГРН
112,5

ВІДНОВЛЕНО на суму

2 513,00 МЛН ГРН
10

ПІДЛЯГАЄ 
ВІДНОВЛЕННЮ на суму

279,33 МЛН ГРН
5



ТАРИФНА ПОЛІТИКА У СФЕРІ ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ

Компенсація

Інші гарантії

• Заборона підвищення тарифів на теплову енергію, послуги з постачання 
теплової енергії та постачання гарячої води для усіх категорій споживачів     
ПРОТЯГОМ ВОЄННОГО СТАНУ +6 МІСЯЦІВ ;

• Застосування до споживачів тарифів на рівні 24 лютого 2022 року 

• Різниці в тарифах 
(станом на 01.01.2023 – 26 млрд. грн узгоджено по підприємствах ТКЕ)

• Воєнних витрат та втрат 
(Міністерством розроблено проєкт постанови КМУ, який погоджено із ЦОВВ та соціальними                              
партнерами, отримано низку зауважень та пропозицій. Наразі проєкт доопрацьовується)

• Гарантоване постачання природного газу до 31.08.2023 на умовах та за цінами 
ПСО (дію ПСО продовжено до 31.08.2023 згідно з постановою КМУ від 25.04.2023)

/Закон №2479 та Закон №1730/

/постанова КМУ від 19.07.2022 №812/

/ Закон України №2479 /Мораторій



Постанова КМУ від 19.07.2022 № 812, із змінами, передбачає дію ПСО до 31
серпня 2023 р. (включно);

1.

З 1 травня 2023 року фіксовані обсяги природного газу (обсяг І та обсяг ІІІ)
визначаються для виробників теплової енергії ТОВ «ГК «Нафтогаз Трейдинг»;

2.

3.
У пп. 1 п.1 додатка до Положення, затвердженого пКМУ від 19.07.2022 №
812, визначено механізм розрахунку фіксованих обсягів на період з 1
травня 2023 р. до 31 серпня 2023 р., що передбачає:

розрахунок як 
середньоарифметичне 
значення обсягу 
фактичного 
викориcтання
природного газу за 
останні 3 роки 
(з 1 травня до 31 серпня)

особливості 
розрахунку, 
виходячи із 
технологічних умов 
функціонування 
підприємства ТКЕ та 
їх діяльності в період 
воєнного стану

можливість визначення 
виробником теплової 
енергії помісячних 
фіксованих обсягів 
природного газу в межах 
міжопалювального
періоду (з 1 травня до 31 
серпня 2023 р.)

Фіксовані обсяги природного газу не зменшуються на 10%!

ВИМОГИ ДО ПОСТАНОВИ КМУ №812

3.1 3.2 3.3



СТРУКТУРА КОМПЕНСАЦІЇ 
РІЗНИЦІ В ТАРИФАХ

ВОДОПОСТАЧАННЯ
2,2 млрд грн

ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ 
33,8 млрд грн

ЗАГАЛЬНА СУМА КОМПЕНСАЦІЇ на 2023 р. - 36 МЛРД ГРН

01.06.2021 01.07.2022

1,3 
млрд грн

0,9 
млрд грн

0,6 млрд грн

16,0 
млрд грн

3,8 
млрд грн

7,8 
млрд грн станом на 01.06.2021 р.

станом на 01.07.2022 р.

станом на 01.10.2022 р.

прогноз до 01.10.2023 р.

станом на 01.01.2023 р.

5,6 
млрд грн



ПРОПОНОВАНІ РІШЕННЯ

Зміни до Закону 
України

«Про Державний
бюджет України на 

2023 рік»

Передбачити у 2023 році субвенцію на погашення
заборгованості з різниці в тарифах (36,0 млрд.грн)

Визначити реальні джерела наповнення спеціального
фонду ДБ

Передбачити розширення напрямків спрямування
субвенції для підприємств ТКЕ (не лише погашення
боргів за природний газ)

Зміни до деяких
Законів України

Поширення дії мораторію лише на категорію
споживачів «населення»

Визначення обсягу різниці в тарифах за результатами
року (а не щоквартально)

Визначення особливостей тарифоутворення для
підприємств, що використовують АДЕ

Внесення інших змін до ЗУ «Про теплопостачання»



Створено портал Uneeds
(дозволяє зібрати та консолідувати потреби підприємств ВКГ і ТКЕ у
матеріалах та обладнанні, необхідних для безперервної роботи та надання
послуг споживачам)

Триває наповнення порталу Uneeds

Забезпечується взаємодія із партнерами, МФО, 
волонтерськими організаціями

Виділення коштів на відновлення обєктів
теплопостачання, зокрема, Кременчуцької, Чернігівської, 
Харківської та Охтирської ТЕЦ

НАПРЯМКИ РОБОТИ У ПЕРІОД ВІЙНИ 
ТА ПІСЛЯВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ

1.

2.

3.

4.



НАПРЯМКИ РОБОТИ ЩОДО СТАБІЛІЗАЦІЇ ФІНАНСОВО-
ЕКОНОМІЧНОГО СТАНУ ПІДПРИЄМСТВ ТКЕ

1. 2. 3. 4.напрям напрям напрям напрям

Визначення з НАК 
«Нафтогаз України» 
рівня цін для ТКЕ на 
опалювальний період 
2023/24 рр.

Поетапне скасування 
мораторію у сфері 
теплопостачання , 
зокрема в частині 
тарифів на теплову 
енергію та комунальні 
послуги  для бюджетних 
установ та інших 
споживачів

Опрацювання умов 
постачання 
природного  газу для 
ТКЕ з 1 вересня 2023р. 

Компенсація ТКЕ 
заборгованості з 
різниці в тарифах до 
завершення 2023 року

Удосконалення системи 
тарифоутворення у сфері 
теплопостачання, у тому 
числі для суб'єктів 
господарювання, які 
використовують для 
виробництва теплової 
енергії альтернативні 
джерела енергії (АДЕ)
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